NELSON THOMÉ SERAPHIM

RELATÓRIO

1 — Em desfavor do contribuinte Nelson Thomé Seraphim foi lavrado o Auto
de Infração de fls. 03/11, por meio do qual está sendo exigido um crédito tributário, relativo
aos exercícios de 1996 e 1997, no montante de R$ 12.964,45 (doze mil novecentos e
sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

2 — Consoante a Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal (fls. 04/05), e
o Termo de Constatação Fiscal (fls. 09/10), foi apurada a omissão de rendimentos recebidos
de Agrogel Agropecuária General Ltda., sem vinculo empregatício, no ano-calendário 1995